

## نگاه

## تغییر را احساس کنید

## امیر صادقی‌پناه

دبیر گروه ورزش  
amir.sadeghianah@gmail.com

درست در روزهایی که تب تیم ملی دوباره نزد مردم ایران بالا رفته، بد نیست گذری به چندماه گذشته داشته باشیم. روزهای بعد از جام جهانی که مربیان وطنی با کمک گرفتن از کلونی تحت عنوان که مشخص نیست از کجا تغذیه می‌شود از هر دری برای نضاد با سرمربی پرتغالی وارد شدند و وقتی گامها محکم بودن و اصرار روسای فوتبال را برای تمدید قرارداد کسی‌روش دیدند از پنجره ورود کردند تا معاینه این کار شنوند. همان مدتی که تیم ملی بهترین زمان را برای آماده‌سازی مقتدرانه قبل از جام ملت‌های آسیا دقیقه به دقیقه از دست داد و با کار شکنی برخی افراد بعد از تمدید قرارداد هم امکانات مناسبی برای تیم ملی ایران در نظر گرفته نشد. اعلان جنگ مربیان وطنی با کی‌روش گامها به توهین هم کشیده شد و این وسط فقط تیم ملی ایران بود که آسیب دیده جایی که همه حرفان بیشترین هزینه وقت را در اختیار تیم ملی کشورشان قرار دادند اما حتی برای تیم ایران فلسطینی که با خوردن ۴ گل از این خوشحالی می‌کنندن طاقچه بالا گذاشت.

با این شرایط تیم ملی ایران وارد استرالیا و مسابقات جام ملت‌های آسیا شد. در گام اول مقابل بحرینی قرار گرفت که به هیچ عنوان (با وجود تمام پیشرفت‌هایش) تیمی مقتدر در غرب آسیا نیز به حساب نمی‌آید. در همین شرایط اما کی‌روش توانست نظم را به خوبی در تیمش جاری کند. شاید تصور کنید با برتری مقابل بحرین نمی‌شود براره تیم ملی نظر ناد و تا حدی هم حرفتان درست است ولی چیزی که در تیم کی‌روش موج می‌زند، نظم و انضباطی است که همه تیم‌های ایرانی با مربیان وطنی آرزویشان را دارند. کافی است به چهره علیرضا جهانبخش پس از گل مسعود شجاعی نگاه کنید و آماده در آوردن کاور از تنش بود تا جایگزین شجاعی در زمین شود ولی مسعود گل زد، چه شد؟ علیرضا (البته چند دقیقه بعد با شجاعی تعویض شد) فکر نمی‌کرد. همه چیز نشان از وفایی و همدلی دارد. برای تیمی که یک مربی بزرگ بالای سر خود دارد. حالا دقیقاً مثل روزهای پرکاری جام جهانی مانده تیم کی‌روش بعد از جام ملت‌ها در ایران می‌ماند یا نه ولی هر اتفاقی که قرار است رخ دهد، کی‌روش یا همین یک بازی مقابل تیم بحرین (حتی اگر جزو ضعیف‌ترین تیم‌های آسیا هم باشد) نشان داد بدون انجام یک بازی تدارکاتی با تیم‌های غیر آسیایی نیز تیم خوبی ساخته. او کاری کرد که به غیر از یکبار که آن هم شونت از پشت محوطه جریمه بود، حقیقی توپ را لمس نکند. بحرین هر قدر هم ضعیف باشد، هرگز تیمی نبوده که نتواند یک موقعیت صدر صد رو دروازه ایران ایجاد کند. پس تغییر را احساس کنید. تغییری که کی‌روش در تیم ملی ایران ایجاد کرده و از مدافعان کند و معمولاً خسته و پراشیده ایران نفراتی جنگجو ساخته که با استراتژی‌های مرد پرتغالی سدی محکم برای هر حرفی ساخته‌اند، خواه حرف از زاینتمی باشد و خواه بحرین.

## ورزش جهان

## توپ جمع کن قهرمان

استفان وایت، توپ‌جمع‌کن استرالیایی به قهرمان فوتبال چین تبدیل شد. این توپ جمع کن ۱۲ ساله، قبل از نواخته شدن ضربه پنالتی حرازی، بازیکن عربستان در بازی با چین جهت پنالتی را درست حدس زد و این پیش‌بینی خود را به وانگ، دروازه‌بان ۲۶ ساله تیم ملی چین انتقال داد. با مهار شدن پنالتی توسط دروازه‌بان چین، نقش کلیدی این توپ‌جمع‌کن عیان شد و از عوامل پیروزی یک بر صفر شرقی‌ها نام گرفت. ماجرا به همین جا ختم نشد چون وایت در تمرین تیم ملی چین حضور یافت و بازیکنان تیم از او تقدیر کردند.

## مرگ آخرین بازمانده مجارهای جاوویی

«ینو بوژانسکی» آخرین بازمانده تیم ملی مجارستان از فینال جام جهانی ۱۹۵۴ در ۸۹ سالگی در گذشت. خانواده، دلیل مرگ فوتبالیست سابق را کیولت سن و بیماری عنوان کردند و موضوع را به اطلاع رسانه‌ها رساندند. مقامات رسمی فیفا و یوفا هم مرگ «بوژانسکی» را تسلیت گفتند.

## سلفی بر نامه‌ریزی شده بود

سلفی توتی پس از اولین موفقیتش در رزن ۲ گل در یک دربی به لاتیوی (البته بدون احتساب پنالتی‌ها)، کاملاً بر نامه‌ریزی شده بود. بهترین گلزن تاریخ دربی پایتخت ایتالیا در این باره گفت: «من در طول هفته درباره این خوشحالی فکر کرده بودم، این روزها خود خیلی همه گیر شده است. مایلم چارچوب زندگی خصوصی‌ام را حفظ کنم اما این فرصت استثنایی بود که هرگز تکرار نمی‌شود. آن گوشی، متعلق به خودم بود و از گیدو نانی، یکی از اعضای کادر فنی خواستم وقتی گل زد، من را بر ابرم بیابور.»

شهروند | حضور تیم ملی ایران در استرالیا با حاشیه‌هایی همراه بود که قرار گرفتن یک عکس در صفحه اجتماعی منتسب به کی‌روش را می‌توان اولین آن عنوان کرد. از طرفی از ملی پوشان که با خیال عظیم هواداران ایرانی در استرالیا مواجه هستند، عکس‌هایی منتشر شده که حواشی را ایجاد کرده است. به همین بهانه با علی اکبر محمدزاده رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال هم‌کلام شدیم تا از پرونده‌هایی که این روزها در این کمیته در جریان است، باخبر شویم.

## کی‌روش تکذیب کرد

محمدزاده در رابطه با پیگیری عکسی که در صفحه اجتماعی کی‌روش قرار گرفته بود، به «شهروند» می‌گوید: «در آن عکس پرچم‌هایی دیده می‌شد که خلاف هنجارهایی است که در ایران آنها را رعایت می‌کنیم. به همین خاطر با استرالیا تماسی را برقرار کردیم و دلیل این مسأله را جویا شدیم که سرمربی تیم ملی داشتن حتی یک صفحه در شبکه‌های اجتماعی را تکذیب

## جنجال عکس‌های سلفی ملی پوشان

رئیس کمیته اخلاق در گفت‌وگو با «شهروند»: با هر کسی که سلفی نمی‌گیرند

ایران عکس می‌گیرند، بعد از آن عکس‌های همین ملی پوشان استفاده کنند. بر این اساس نباید با هر کسی عکس بیندازند. اگر بازیکنان رعایت نکنند، مجبور هستیم با آنها برخورد کنیم»

## اتفاقات استرالیا را صدمی کنیم

رئیس کمیته اخلاق در پاسخ به این سؤال که شما نماینده‌ای در استرالیا برای نظارت بر رفتار بازیکنان دارید، خاطر نشان می‌کند: «ما نماینده‌ای به استرالیا اعزام نکردیم اما از طرف مختلف اتفاقاتی که در اطراف تیم ملی رخ می‌دهد را رصد می‌کنیم. البته نماینده حراست نیز همراه با تیم حضور دارد و اگر انتقال خاصی رخ دهد، سریعاً آن را به انتقال خواهد داد، اگر چه می‌دانیم تمام اتفاقات پیرامون تیم ملی خوب باشد»

## «شهروند» دلایل شکست پروژه‌های خصوصی شده در فوتبال ایران را بررسی می‌کند

## استقلال و پرسپولیس در آستانه ورشکستگی

صادق درودگر در گفت‌وگو با «شهروند»: سرمایه‌گذاران چون در آمد ندارند، فراری می‌شوند



ملوان که در دوره کوتاهی از سوی این مرد که مشهور به «بابر بانک فوتبال است»، حمایت شده‌اند اما در نهایت هیچ اثری از خصوصی سازی واقعی در آن تیم‌ها دیده نشده است.

## خبری از حق بخش نیست

بیش از نیمی از درآمد باشگاه‌های بزرگ دنیا که طبیعتاً خصوصی اداره می‌شوند، از حق بخش تلویزیونی است اما در ایران این میزان شاید به ۱۰ درصد هم نرسد.

فدراسیون فوتبال در ابتدای لیگ چهاردهم سعی زیادی کرد تا تحت حق بخش را به جایی برساند که حتی ماجرا تا پیش نشدن چند دیدار از لیگ برتر نیز پیش رفت اما باز هم به جایی نرسید.

## درآمد بلیت‌فروشی کجایم؟

وقتی یک باشگاه را خصوصی می‌نامیم شاید خیلی عجیب باشد که متوجه شویم حتی درآمد حاصل از بلیت‌فروشی دیدارهای آن تیم به خودش نمی‌رسد و به صورتی نامشخص در اختیار نهادهای دیگر قرار می‌گیرد. البته نباید فراموش کنیم که حتی در صورت حال مالکیت برخی از باشگاه‌های کم یا بدون طرفدار بازم تغییر در شرایطشان ایجاد نمی‌شود.

## نگاهی به دور اول مره گروهی جام ملت‌های آسیا

## یوزپلنگ، سامورایی و اعراب خسته



آسیا شد و با زدن ۴ گل در بازی اول برای همه مدعیان خوشنشان کشید. هر چند فلسطین جنگ‌زده آن هم در اولین بازی تاریخ خود در جام ملت‌های آسیا ملایم مناسبی برای ارزیابی سامورایی هانودا امابه نظر نمی‌رسد تهدیدی

## روی خط فوتبال دنیا

## بازگشت پر حاشیه مسی از حاشیه دست‌طلایی مظلوم نما

بازی ۲ شب قبیل، معمولاً مقابل بارسلونا حرفی برای گفتن ندارد. اگر آن چندید دست‌خدا مسی علاوه بر ارسال پاس گل اول به نیمار، کارت زرد به دلیل خطای روی مویا (دروازه‌بان حرفی)، دادن پنالتی به حریف در ابتدای نیمه دوم و به ثمر رساندن گل اطمینان بخش بارسلونا به چه دلیل دیگر هم زوم دوربین‌ها

شد. قبل از یخش سرود فرانسوی، نقش بستن عبارات «همه متحد برای شاری»، دیده‌شدن پلاکاردهای با مضمون «من شاری هستم» در دستان هواداران و روسای بارسلونا و آلتیکو مامارید و یک دقیقه سکوت به احترام کشته‌شده‌های حمله تروریستی به دفتر مجله «شارلی هبدو» در فرانسه، مسی زیر باران تشویق هواداران بارسا جایزه ویژه دریافت کرد. او برای این که ثابت کند هنر تنها در پایانش نیست در صحنه شکل‌گیری گل دوم در

## ذره‌بین

## پای پلیس هم وسط آمد!

شهروند | تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی در نخستین دیدار خود مقابل بحرین به برتری رسید که شاید بیشتر از کسب این پیروزی حضور پرشور هواداران ایرانی در ورزشگاه و خارج از آن مورد توجه استرالیایی‌ها قرار گرفته است. بعد از برد ۲ بر صفر مقابل بحرین تجمع هواداران ایرانی آن قدر ادامه‌دار شد تا این که در نهایت پلیس استرالیا وارد عمل شد و ایرانیان خوشحال را متفرق کرد. پیش‌بینی می‌شود با توجه به خیل ایرانیان در استرالیا در تمام بازی‌های ایران همین ماجرا ادامه داشته باشد و بیشترین تیم ملی کشورمان بعد از تیم میزبان دارای بیشترین تعداد تماشاگر در میان ۱۶ تیم حاضر در جام ملت‌های آسیا باشد. به نظر می‌رسد حضور پرشور ایرانی‌ها در خیابان‌های ملبورن بیش از آن که باعث تعجب استرالیایی‌ها شده باشد، آنها را برای رویارویی احتمالی با تیم کی‌روش در نیمه‌نهایی این بازی‌های تگرن کرده است. به نظر می‌رسد اگر این اتفاق پس از ۱۸ سال باردیگر در استرالیا رخ دهد، به نظر این بار تماشاگران ایرانی تعداد کمتری از استرالیایی‌ها در حمایت از تیم کشورشان نخواهند داشت و شاید پر حاشیه‌ترین بازی جام را رقم‌زنند.

## حاشیه

آقای فیروز هم رفت و برگشت شد  
تصمیمات عجیب در ملوان

شهروند | باشگاه ملوان که تا نیم فصل لیگ برتر ۳ سرمربی را روی نیمکت خود دید و در فقر جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار گرفته، حتی در تعطیلات لیگ نیز به نظر نتوانسته سرسامانی به‌وضع خودش بدهد و اتفاقات عجیبی برای این باشگاه در حال رخ دادن است. عصر یکشنبه بود که فیروز کریمی در تمرین ملوان با بازیکنان این تیم خدا حافظی کرده و به نوعی خیلی زود استعفاش را اعلام کرده بود. از طرفی اعلام شد که محبوب، مالک این باشگاه دیگر تمایلی به ادامه کارش ندارد. این مسأله تا عصر دیروز باشگاه ملوان را تحت تأثیر خود قرار داده بود تا این که مصاحبه فیروز کریمی روی سایت باشگاه ملوان منتشر شد: «الان که وقت استعفا و فخر و ناز و این حرف‌ها نیست. الان دیگر دوران این حرف‌ها گذشته است.» این تغییر موضع فیروز کریمی کمی اوضاع را برای این تیم آرامتر کرد تا این که شاهد حضور چهارمین سرمربی فصل ملوان روی نیمکت این تیم باشیم. البته به نظر می‌رسد در بخش مدیریتی ملوان اتفاقاتی در حال رخ دادن است. از احمد دنیامالی، عضو شورای شهر تهران به عنوان رئیس هیات مدیره آینده این باشگاه نام برده می‌شود اما مشخص نیست در بخش مالی چه کسی در آینده ملوانی‌ها را در این شفته بازار حمایت می‌کند.

## تیمر بازی

- رئیس کار گروه نظارت بر واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس از انتشار ابگهی این دو باشگاه در هفته آینده و انجام مزایده در اواخر بهمن ماه خبر داد.
- حسین عبیدی، محسن بنگر، علی علیپور و مهرداد کفشگری با صدور روایت، دیشب به کاروان سرخپوشان امارات ملحق شدند.
- سعید معروف، پاسور تیم ملی والیبال ایران برای حضور در تمرینات تیم زینت کاران امروزش روسیه خواهد شد.
- کنفدراسیون والیبال آسیا مسئولیت نشست روسای فدراسیون‌های کشورهای منطقه آسیای مرکزی را به محمد رضا دورانی واگذار کرد.
- هاشم بیگزاده که پیش از آغاز جام ملت‌های آسیا دچار مصدومیت ناخیه دست شده بود، دست خود را در استرالیا جراحی کرد.
- تیم ملی هندبال کشورمان در آخرین رده‌بندی تیم‌های ملی هندبال جهان قبل از جام جهانی، پنجاه و یکم شد.

**کی‌روش:** ایران و بازیکنانش قربانی تحریم‌ها شده‌اند. حقیقتاً نباید بگذاریم مسایلی در بازی‌ها دخالت کند.

**قلعه‌نومی:** سرگروهی ایران مهم‌تر از حضور در فینال است! کار صادقی برای حضور در لیست ۱۸ نفره سخت است.

**دادگان:** خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس واقعی نیست! من که می‌دانم به جای شفاف‌سازی چه چیز می‌خواهند بگویند

## اینستاگرام

## تاب‌بازی در جزیره!



میلاد فخرالدینی، مدافع استقلال عکسی از خود و صنیف عسرمان زاده در جریان اردوی کیش منتشر کرده است. در این عکس دو مدافع استقلال در حال تاب‌بازی هستند.